
    

Aperta la seduta il consigliere Melloni contesta al Sindaco ed al Segretario che non risultano ancora 
redatti i verbali delle sedute precedenti. Critica il fatto che gli argomenti delle precedenti sedute non 
sono stati iscritti e che il Sindaco non è capace di gestire l'attività del consiglio e a tale proposito 
richiama più volte il Regolamento del Consiglio Comunale ed in tal modo la minoranza non può 
svolgere il ruolo che la legge le assegna. 
 
Il Sindaco prende atto della dichiarazione del consigliere Melloni. 
 
Il consigliere Monti esce dall'aula. I presenti sono 10. 
 
Il Sindaco introduce il primo argomento all'ordine del giorno e riferisce in merito precisando che: 
 
- la legge 27.12.2006 n. 296 comma 156 attribuisce al Consiglio Comunale la competenza per la 
determinazione dell'aliquota Ici, prima di spettanza della Giunta Comunale. 
 
- la precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2008 che determinava 
l'aliquota Ici al 6 per mille con detrazione per l'abitazione principale fino all'importo di euro 103,29 
con esonero completo per nuclei famigliari con disabili a carico; 
 
RITENUTO di procedere in merito, il Sindaco propone per l'anno 2009 il mantenimento 
dell'aliquota in essere; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
PASSATI alla votazione palese per alzata di mano 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli n. 10, nessuno contrario, astenuti nessuno 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di confermare al 6 per mille l'aliquota unica Ici per l'anno 2009 e detrazione totale per i nuclei 
famigliari con disabili a carico. 
 
Inoltre con separata votazione palese espressa per alzata di mano 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

D E L I B E R A 
 

Con voti favorevoli n. 9, contrario n. 1 (Melloni), astenuto nessuno 
 
1. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
 
 


